



Venstre i Sønderborg Kommune

V-Mail – maj 2024

LÆS I DENNE UDGAVE:

NYT FRA:

Formanden

Venstres Byrådsgruppe

KOMMENDE ARRANGEMENTER:

31. maj 2024 kl. 13.00

Rundvisning hos "Nature Energy" i Glansager

5. juni 2024 kl. 14.00

Grundlovsmøde på Rønhave

**Vær opdateret om alle foreningens aktiviteter
på vores hjemmeside:**

<https://sonderborg.venstre.dk/>



NYT FRA KOMMUNE- & KREDSFORENINGEN

Karsten Schøn
formand

Fokus på EP-valget

Så er vi allerede nået til maj måned – hold nu op, hvor går tiden stærkt !

Dermed er vi også meget tæt på det næste valg: Valget til Europa-Parlamentet den 9. juni.

I er (eller vil) sikkert blive kontaktet af jeres vælgerforening, idet vi mangler hjælp til ophængning af primært Asger Christensens valgplakater, som skal ophænges lørdag, den 18. maj kl. 12.00.

Derfor en forespørgsel til jer alle, om der ikke er nogen, som kan hjælpe med plakatophængning den dag. Så har du mulighed for at hjælpe med hænder, bil eller stige, så kontakt din lokale vælgerforening. Der vil blive lavet hold med erfarne folk, og der vil på hvert hold også være en, der kan klatre i lygtepæle, så du skal ikke nødvendigvis op og kravle.

Grundlovsmødet den 5. juni 2024

Traditionen tro afholder vi Grundlovsmøde på Rønhave den 5. juni.

Også her vil EP-valget være i fokus, idet Asger Christensen vil være hovedtaler til mødet.

Læg venligst mærke til, at Grundlovsmødet i år starter kl. 14.00 – og der vil selvfølgelig være vores berømte ”spis-alt-du-kan-kage” med kaffe/the til kr. 50,- pr. person.

Se nærmere om arrangementet længere nede i denne V-Mail.



NYT FRA BYRÅDSGRUPPEN

Kristian Bonefeld
Byrådsmedlem (V)

Status på Byrådsarbejdet set fra min stol

Lige knap 900 dage er gået, siden kommunalvalget 2021. Et flot valg for Venstre, men i konstitueringen måtte vi endnu engang se Slesvigsk Parti vende sig mod Socialdemokraterne og forære dem borgmesterposten.

Konstitueringen varslede yderligere fire års loyalt parløb mellem S og SP. "Det bliver fire drøje år", sagde en garvet mand i vores organisation på valgnatten. Og drøjt, det er det da nogen gange. Nok er vi en del af konstitueringen, men alle er sig naturligvis bevidst om, at i byrådet såvel som i udvalgene, sidder Socialdemokraterne sammen med Slesvigsk Parti og Enhedslisten med flertallet.

Det forhindrer os naturligvis ikke i fremføre vores argumenter og forsøge at trække i en liberal retning. Vær visset om, at vi tager diskussionen og søger resultaterne.

Som tingene faldt ud, blev det for undertegnede til pladser i Arbejdsmarkedsudvalget og Natur-, klima- og miljøudvalget. Spændende, men også to meget forskellige udvalg. Alene i den økonomiske tyngde, hvor budgettet for Arbejdsmarkedsudvalget er lidt over 50 gange større end for sidstnævnte.

I et ellers ikke altid prangende samarbejds miljø i Byrådet som helhed, har samarbejdet i Arbejdsmarkedsudvalget i de første år været en fornøjelse og – for en nybegynder i politik - meget lærerigt. Vi sidder i udvalget to Venstre-folk i mindretal, men overfor os sidder tre Socialdemokrater, der ikke er mere røde end som så. Alle fem udvalgsmedlemmer har resultater for øje og trods den hårde medfart

jobcentrene ofte får i den offentlige debat, så mener jeg, at den førte arbejdsmarkedspolitik viser gode takter. Der er naturligvis torne, men udvalget har mod og vilje til at tage fat i dem.

I Natur-, Klima- og Miljø-udvalget er sammensætningen mere broget. Således skal der i udvalget bides skeer med medlemmer fra S, SP og en udvalgsformand fra Enhedslisten. Særligt sidstnævnte borger for en – sagt i al respekt - bred spændvidde i de repræsenterede holdninger! Særligt når emnet falder på ekspropriation, ser vi her forskellene på blå og rød udkrystalliseret!

Udvalgets økonomiske muskler er som sagt små, men udvalgets betydning må ikke overses. Således skal f.eks. de store sektorplaner omkring udvalget, ligesom også klimasikringsplanerne ligger på vores bord. Sidstnævnte vil utvivlsomt komme til at skille vandene, når planerne for sikring mod oversvømmelser og stormfloder bliver mere konkrete. Nok mest udtalt ved sikringen af Sønder Havnegade i Sønderborg. Her vil afvejningen - i et eller andet omfang - komme til at stå mellem beboernes ønske om værne mod fremtidige oversvømmelser, sat op mod ønsket om at bibeholde det smukke og hyggelige havnemiljø, som udgør et aktiv både for lokalsamfundet og overfor det stigende antal turister som drages mod vores område.

Derudover, så vil jeg ikke lægge skjul på, at jeg ser min rolle i udvalget også som vagthund for os der lever i og af naturen. Hele forvaltningen af de hegn, vandløb og andre naturelementer som vi ude på landet skal fungere i og med, er i mine øjne præget af mulighed for bred fortolkning. Jeg oplever her ofte ønske om en tilgang, der vægter naturhensyn tungt overfor landbrugsproduktion og sund anvendelse af skatteydernes penge. Jeg vil her vedblive med at argumentere for pragmatiske politikker og løsninger, der levner plads til at virke og bo i naturen.

Inden længe, lakker denne byrådsperiode mod enden. For os der har Venstre i hjertet, må de aktuelle meningsmålinger siges at være bedrøvelig læsning. Jeg vakler imidlertid ikke i overbevisningen om, at med udgangspunkt i Venstres DNA og værdier skabes de rigtige løsninger.

Med det afsæt ser jeg frem til resten af byrådsperioden og med det afsæt skal vi i Venstre arbejde sammen om at skabe grundlaget for, at lokalpolitikken her i Sønderborg efter næste valg kan få tydeligere Venstre-aftryk.



RUNDVISNING NATURE ENERGY GLANSAGER

FREDAG D. 31. MAJ KL. 13.00
PÅ GLANSAGER 4C, 6400 SØNDERBORG

Nature Energy er blandt verdens førende producenter af biogas. Sammen med deres partnere ejer og driver de 13 biogasanlæg i Danmark samt et anlæg i Holland. Flere er på vej.

**Kom med på en spændende rundvisning hos
Nature Energy i Glansager,
hvor de fortæller om at gå forrest i den grønne omstilling og
er pionerer inden for biogasproduktion.**

Arrangementet er gratis
og alle er velkomne til at tage sin ægtefælle eller en god ven med.
FØRST TIL MØLLE, da der er begrænset antal pladser.

TILMELDING ER NØDVENDIG

til Valdemar Moldt på 21 24 53 42 eller
valdemarmoldt@gmail.com
SENEST D. 25. MAJ

Vi glæder os til at byde jer velkommen til en klimavenlig eftermiddag.



VENSTRE

GRUNDLOVSMØDE

Onsdag, den 5. juni 2024 kl. 14.00

Rønhave, Hestehave 20, Sønderborg

Traditionen tro afholder vi Grundlovsmøde i den smukke have på Rønhave i Sønderborg. Dette års talere er:

ELLEN TRANE NØRBY

Politisk leder af Venstres Byrådsgruppe

KENNETH CHRISTIAN ANKER GARS

Højskolemand & investor

ASGER CHRISTENSEN

Medlem af Europa-Parlamentet

Der kan som altid købes "spis-alt-du-kan-kage" med kaffe/the til kr. 50,- pr. person

